04. 2017. godine u Parizu.

Jovanović, Ivona: *Francuski jezik i kultura u Crnoj Gori 1914–1941*, Podgorica, 2020, str. 15.

Da se prvi ratni „okršaj na moru u Prvom svjetskom ratu“ desio na prostoru između Bara i Kastel Lastve (današnji Petrovac) 3/16. avgusta 1914. godine. Ova bitka u istoriji je poznata pod imenom Combat D’Antivari) odnosno bitka kod Antivarija (današnjeg Bara). Tada su francuski i engleski brodovi potopili austrougarski razarač Zenta. U ovom okršaju poginulo je 179 članova posade a zapovjednik broda Paul Pahner sa 138 mornara se spasao plivajući gotovo 10 kilometara.